平成２５年度 第５回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２５年９月５日（木）                         出 席 者  ６９人

 午後１時１８分開会                           委任状提出者   ４人

午後１時５０分閉会                           欠 席 者  ４０人

海外渡航者等  ２２人

                                  定 足 数  ５７人

［議事要旨の確認］

平成２５年度第４回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１．副学部長の指名について

標記について、副学部長の報告があった。

２． 安全衛生委員会委員の交代について

  標記について、委員の交代の報告があった。

３．「２１世紀懐徳堂・咲耶会」公開課外講座の主催について

  標記について、共催から２１世紀懐徳堂、咲耶会、外国語学部の主催になった旨の報告があった。

４．オープンキャンパス実施報告について

  標記について、実施報告があり、併せて関係教職員の協力に対し謝辞があった。

［審議事項］

１．平成２５年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．奨学寄附金の受入れについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．平成２５年度第１学期末卒業判定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．特別聴講学生の受入れについて

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．科目等履修生出願要項について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

７．短期留学生（受入れ）にかかる修得単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

８．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

９．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２５年１０月 ３日（木） 旧教授会終了後

平成２５年１１月 ７日（木） 旧教授会終了後

平成２５年１２月 ５日（木） 旧教授会終了後

以 上